
O R I G I N A L E  

 

Deliberazione n. 28 

in data 21-07-2021 

 

 

COMUNE DI BORSO DEL GRAPPA 
Provincia di Treviso 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

OGGETTO: ART. 14  BIS, COMMA 1 LEGGE REGIONALE 23 APRILE 2004, N. 11. ESAME ED 
ADOZIONE VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO (P.A.T.) DI 
RETTIFICA ERRORE CARTOGRAFICO 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di luglio alle ore 18:30, nella sede municipale per 

determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale in Prima 

convocazione. 

 NOMINATIVO P/A NOMINATIVO P/A  

 
DALL'AGNOL FLAVIO DOMENICO Presente CAMAZZOLA MIRKO Presente 

 

 
RAVAGNOLO FIORELLA Presente CITTON ANASTASIA Assente 

 

 
BARON MANUELA Presente CORONA ANTONIO ANGELO Presente 

 

 
BRESOLIN JOHN Presente CELOTTO LISA Assente 

 

 
DAL MORO CHIARA Presente FABBIAN ENRICO Presente 

 

 
CITTON LUCIO Presente TABACCHI NADINE Assente 

 

 
DAL MORO ALESSIO Presente   

 

      

Risultano presenti n.   10 e assenti n.    3. 

Assiste all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE, MAURIZIO SACCHET, in qualità di segretario verbalizzante. 

Il sig. FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL, SINDACO, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri: 

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’odierna adunanza. 

 

 



IL SINDACO ASSESSORE ALL’URBANISTICA 

Richiamato il Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) approvato in Conferenza di Servizi il 18 
settembre 2013 e ratificato, ai sensi dell’art. 15, comma 6 della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11, 
con deliberazione della Giunta Provinciale n. 417 in data 7 ottobre 2013, successivamente 
modificato con la variante n. 1 approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 19 
febbraio 2019 in adeguamento alla legge regionale 6 giugno 2017 n. 14 “Disposizioni per il 
contenimento del consumo di suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11”; 

Preso atto che la Relazione illustrativa del PAT specifica che nella Carta delle Trasformabilità 
(Tav. 4.b) vengono individuate all’interno di ciascuna A.T.O. gli ambiti di riqualificazione e 
riconversione che comprendono i complessi produttivi localizzati ai margini degli insediamenti 
urbani, tra i quali quelli espressamente individuati dal P.T.C.P. della Provincia di Treviso come “aree 
produttive non ampliabili”; 

Rilevato dal confronto tra la tavola 4 -1- A “Sistema insediativo-infrastrutturale” del vigente 
PTCP, e la tav. 4B “Carta delle Trasformabilità” del PAT, il mancato recepimento tra le “aree idonee 
per interventi diretti alla riqualificazione e riconversione” di un’area produttiva non ampliabile 
classificata nel PTCP, in contraddizione con quanto enunciato della relazione di progetto; 

Ritenuto necessario rendere coerenti tra loro gli elaborati del PAT, procedendo alla rettifica 
dell’errore materiale presente nella Tav. 4B, recependo le indicazioni di pianificazione territoriale 
provinciale con l’individuazione dell’area produttiva non ampliabile omessa nella stesura originaria; 

Rilevato che tale errore cartografico non consente attualmente l’avvio di procedure SUAP 
previste dalla L.R. n. 55/2012 per le ditte ricadenti in tale zona, e pertanto risulta urgente procedere 
alla rettifica dell’errore; 

Vista la variante n. 2 al Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.), elaborata dall’ing. Federica 
Bonato (funzionaria dell’ufficio), che si compone della seguente documentazione, comprensiva degli 
apporti specialistici previsti dalla LR 11/2004: 

− REL Relazione tecnica 

− VAR Fascicolo di progetto – Variante cartografica 

− V.C.I. Asseverazione di non necessità Valutazione di Compatibilità Idraulica 

− V.Inc.A Dichiarazione di non avvio della procedura V.Inc.A e Relazione Tecnica 

− V.A.S. Verifica assoggettabilità alla VAS – Scheda semplificata; 

− AS Asseverazione Sismica 

Dato atto che la variante in questione, di mera rettifica di errore cartografico, verrà illustrata ai 
Consiglieri Comunali e discussa nel corso della seduta del Consiglio Comunale; 

Evidenziato che: 

− la Variante al P.A.T. i in oggetto è coerente con il P.I., con il bilancio pluriennale comunale, con il 
Programma triennale delle opere pubbliche e con gli altri strumenti comunali settoriali previsti da 
leggi statali e regionali e si attua attraverso interventi diretti o per mezzo di piani urbanistici 
attuativi (PUA); 

− l’adozione della Variante comporta l’applicazione delle misure di salvaguardia previste dall’art, 
29 della L.R.V. n. 11/2004 e dell’art. 12, comma 3, del Testo Unico dell’Edilizia - D.P.R. 
380/2001; 

Richiamato l’articolo 78, “Doveri e condizione giuridica”, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, 
che dispone: “Gli amministratori di cui all'articolo 77, comma 2, devono astenersi dal prendere parte 
alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino 
al quarto grado. L'obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere 
generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta 



fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell'amministratore o di parenti o affini fino al 
quarto grado”;  

Ritenuto di procedere all’adozione della 2a variante al Piano di Assetto del Territorio del 
Comune di Borso del Grappa ai sensi dell’art. 14 bis “Varianti urbanistiche semplificate al piano di 
assetto del territorio comunale”, comma 1, della L.R. 11/2004;  

Vista la Legge Regionale 23 aprile 2004 n. 11;  

Visti gli atti di indirizzo dell’art. 50 della citata L.R. n. 11/2004;  

Vista la Legge Regionale 6 giugno 2017 n. 14; 

Vista la Legge Regionale 4 aprile 2019 n. 14; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

Visto il parere favorevole del competente Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica; 

P R O P O N E  

1. di adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 bis, comma 1 della legge regionale 23 aprile 2004, 
n. 11 e successive modifiche ed integrazioni, la variante n. 2 al Piano di Assetto del Territorio 
(P.A.T.) elaborata dall’ing. Federica Bonato, che si compone della documentazione sopra 
descritta; 

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata di procedere 
secondo le modalità semplificate stabilite dall’art. 14 bis della legge regionale 23 aprile 2004, n. 
11;  

3. di dichiarare la deliberazione che approva la presente proposta immediatamente eseguibile a 
norma dell’art. 134 - 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

IL SINDACO 
(Flavio Domenico Dall’Agnol) 

Firma autografa omessa 
ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 



Il Sindaco illustra al Consiglio Comunale i contenuti della proposta di deliberazione in oggetto 
depositata agli atti a disposizione dei Consiglieri comunali; 

Terminata l’esposizione della proposta, a cui non fa seguito nessun intervento, così come 
riportata nel separato verbale che sarà redatto ai sensi dell’art. 74, comma 3, del vigente 
regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la suestesa proposta di deliberazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 15 dello Statuto Comunale e dell’art. 42 
TUOEL; 

Visto il parere favorevole di cui all'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 come 
riportato nella presente deliberazione; 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Presenti: n. 10 

- Favorevoli: n.   8 

- Astenuti: n.   2 (Corona, Fabbian) 

D E L I B E R A  

1. di adottare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 bis, comma 1 della legge regionale 23 aprile 2004, 
n. 11 e successive modifiche ed integrazioni, la variante n. 2 al Piano di Assetto del Territorio 
(P.A.T.) elaborata dall’ing. Federica Bonato, che si compone della documentazione sopra 
descritta; 

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata di procedere 
secondo le modalità semplificate stabilite dall’art. 14 bis della legge regionale 23 aprile 2004, n. 
11. 

Quindi su proposta del Sindaco di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

- Presenti: n. 10 

- Favorevoli: n.   8 

- Astenuti: n.   2 (Corona, Fabbian) 

D E L I B E R A  

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 
4° del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SINDACO 
MAURIZIO SACCHET  FLAVIO DOMENICO DALL'AGNOL 

   
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005. 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005. 

Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


